
 
 

1. ROČNÍK - DOTACE: 0 +1, POVINNÝ 

výstupy učivo 

vyhledává informace v encyklopediích 

na základě získaných informací tvoří krátký mluvený projev 

 

Krátkodobé projekty 
Práce s encyklopediemi a jinými zdroji informací 
Vyhledávání informací 
Zpracování jednoduchých výstupů – kresba, ilustrace, krátký 
text 
Krátká ústní prezentace výstupu 

 

2. ROČNÍK - DOTACE: 0 +1, POVINNÝ 

výstupy učivo 

vyhledává informace v encyklopediích 

na základě získaných informací vytvoří krátký mluvený či 
písemný výstup 

 

Krátkodobé projekty 
Práce s encyklopediemi a jinými zdroji informací 
Vyhledávání a zpracovávání informací formou posteru, 
dramatizace, kolekce, ústní prezentace 

 

3. ROČNÍK - DOTACE: 0+ 1, POVINNÝ 

výstupy učivo 

vyhledává informace v encyklopediích a na internetu 

získané informace zpracovává do podoby písemné či ústní 

pod vedením učitele si připraví prezentaci své práce 

Dlouhodobé projekty 
Práce s encyklopediemi a jinými zdroji informací, seznámení 
s internetem 
Vyhledávání a zpracovávání informací  
Výstupy v podobě elektronické (MS Word, malování), ústní, 
písemné (poster, referát), modelů a dramatizace 

 

4. ROČNÍK - DOTACE: 0 +1, POVINNÝ 

výstupy učivo 

vyhledává a třídí informace, pracuje s technickými 
pomůckami 

pod vedením učitele zpracuje vybrané téma 

prezentuje svou práci před třídním kolektivem, střídá roli 
mluvčího a posluchače 

Individuální zpracování tématu dle vlastní volby 
Práce s technickými pomůckami (tiskárna, fotoaparát, 
scanner, diktafon apod.) 
Vyhledávání a třízení informací, citace použitých zdrojů 
Prezentace zpracovaného tématu před třídním kolektivem 

 

5. ROČNÍK - DOTACE: 0 + 1, POVINNÝ 

výstupy učivo 

vyhledává, třídí a zpracovává informace 

individuálně zpracuje vybrané téma do ročníkové práce 

prezentuje svou práci před třídním kolektivem, střídá roli 
mluvčího a posluchače 

Individuální zpracování tématu dle vlastní volby 
Vyhledávání a třízení informací, jejich propojení 
a systematizace, efektivní využívání v procesu učení, tvůrčích 
činnostech i v praktickém životě 
Citace použitých zdrojů 
Prezentace zpracovaného tématu před širším publikem 

 


